

MEDDELANDE TILL OP FÖRETAGSBANKEN ABP:S BORGENÄRER

ÄRENDE: REGISTERMYNDIGHETENS KALLELSE PÅ BORGENÄRER TILL FÖLJD AV DELNING

Ursprungligt bolag OP Företagsbanken Abp ("OP Företagsbanken" eller "Bolaget"), 0199920-7

Vid delningen
övertagande bolag OP Vakuutus Holding Oy ("OP Vakuutus"), 3184105-6

OP Företagsbanken har 2.7.2021 undertecknat en delningsplan gällande en partiell delning inom OP Gruppen. Enligt delningsplanen ska en del av OP Företagsbankens tillgångar och skulder övergå till OP Vakuutus. OP Vakuutus fusioneras omedelbart efter delningen med OP Andelslag. I och med arrangemanget övergår den skadeförsäkringsrörelse som OP Företagsbanken bedrivit genom Pohjola Försäkring Ab i OP Företagsbankens moderbolag OP Andelslags direkta ägo. OP Andelslag äger 100 % av aktierna i såväl OP Vakuutus Holding Oy som OP Företagsbanken Abp.

OP Företagsbanken ska enligt lag meddela sina kända borgenärer om den kallelse som registermyndigheten meddelat på grund av den partiella delningen. Skuldförhållandet ändras inte i förhållandet gäldenär/borgenär och OP Företagsbankens alla nuvarande skulder stannar kvar hos OP Företagsbanken och omfattas därmed även av det solidariska ansvaret på det sätt som beskrivs nedan. **En borgenär som inte motsätter sig delningen behöver inte vidta några åtgärder till följd av det här meddelandet.**

Det solidariska ansvaret mellan medlemskreditinstituten i OP Gruppen ändras inte till följd av arrangemanget. Det solidariska ansvaret i OP Gruppen grundar sig på lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker (599/2010) ("sammanslutningslagen"). Enligt sammanslutningslagen ska OP Gruppens centralinstitut OP Andelslag och dess medlemskreditinstitut (såsom OP Företagsbanken) svara solidariskt för varandras skulder och åtaganden. Det solidariska ansvaret gäller OP Andelslag, dess medlemsandelsbanker och övriga medlemskreditinstitut såsom OP Företagsbanken Abp, OP-Bostadslånebanken Abp och OP Detaljkunder Abp. OP Gruppens övriga bolag såsom försäkringsbolagen omfattas inte av det solidariska ansvaret.

Patent- och registerstyrelsen har registrerat delningsplanen 8.7.2021 och utfärdat en kallelse på Bolagets borgenärer. Kallelsen har offentliggjorts 16.7.2021 i nummer 54 av den Officiella tidningen. I kallelsen uppmanas en borgenär vars fordran har uppkommit före registreringen av delningsplanen 8.7.2021 och som vill motsätta sig delningen att meddela det skriftligt till Patent- och registerstyrelsen före 20.10.2021.

Meddelandet kan sändas per e-post till kirjaamo@prh.fi, per post till adressen Patent- och registerstyrelsen, Handelsregistret, 00091 PRH eller till Patent- och registerstyrelsens kundtjänst till adressen Sörnäs strandväg 13 C, Helsingfors. Om en borgenär inte följer det här förfarandet, anses borgenären ha accepterat delningen.

Med anknytning till delningen har ingen av Bolagets aktieägare eller innehavare av optionsrätter eller andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier krävt inlösen i enlighet med aktiebolagslagens 17 kapitel 13§.

Eventuella frågor kan sändas till adressen ir@op.fi.

Helsingfors den 15 september 2021

OP FÖRETAGSBANKEN ABP